
 

 

                                                                                                            1 – 4 /2025 

  

 

 

Jestřebský zpravodaj      
 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

www.jestrebinadmetuji.cz                                                     Jestřebí   

          Jestřebí (okres Náchod)

  

     Z  p  r  a  v  o  d  a  j      o  b  c  e     J  e  s  t  ř  e  b  í  

    číslo 8 

http://www.jestrebinadmetuji.cz/


 

   Jestřebský zpravodaj                       1 – 4 /2025          

 

2 
 

 

 

 

 

 

 

Úvod          str. 3 

Zprávy z obce        str. 4 

Aktuality         str. 7 

Události          str. 8 

Připravované projekty, dotace     str. 16 

Společenská rubrika       str. 17 

Informace pro občany      str. 18 

Kulinářské okénko       str. 22 

Kontakty         str. 23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     O b s a h 



 

   Jestřebský zpravodaj                       1 – 4 /2025          

 

3 
 

 

     

 

 

 

Vážení spoluobčané obce Jestřebí, 

 

vítáme Vás u osmého a zároveň „prvního“ vydání našeho Zpravodaje v roce 2025, který vychází za 

období leden–duben 2025 a zde je ohlédnutí za uplynulými měsíci: 

V lednu proběhla Valná hromada SDH Jestřebí, byla vyvěšena Veřejná vyhláška – Zadání změny č. 1 

Územního plánu Jestřebí, uskutečnilo se přistavení kontejneru na textil a konala se tradiční Tříkrálová 

sbírka. 

V obci Jestřebí se uskutečnila 

Tříkrálová sbírka v sobotu 4. ledna 

2025, kterou měla v letošním roce na 

starosti paní Markéta Balcarová, která 

společně s dalšími rodiči vedla 2 

skupiny dětí - Tří králů a jejich družinu. 

Tímto děkujeme paní Markétě 

Balcarové, která sbírku organizovala, 

děkujeme všem rodičům, dětem i 

obyvatelům obce. 

Vybraná částka, která byla předána 

Oblastní charitě Náchod činila 

11 953 Kč. 

V únoru začalo jednání se společností CETIN a.s. ohledně výstavby nadzemní optické sítě a proběhla 

kontrola hospodaření z Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 

V březnu pokračovalo jednání se společností CETIN a.s., kdy začalo zjišťování zájmu o optickou 

internetovou přípojku, projednání návrhu o doplnění veřejného osvětlení k č. p. 57 a k ev. č. 1 a 8, byla 

dodána traktorová sekačka Kubota G231. 

Z kraje dubna se na sále v Domě hasičů konalo okrskové školení hasičů. Z loňského roku se udržela 

obnovená krásná tradice Velikonoc – dívky a ženy si užily své koledy v neděli 6. dubna ve velmi 

chladném počasí, chlapci a pánové vyrazili za 14 dní tedy 21. dubna na Velikonoční pondělí za 

krásného slunného počasí.  Posledním dnem měsíce byla pro obyvatele nachystána již tradiční akce 

Čarodějnice. 

 

Přejeme všem obyvatelům mnoho krásných jarních dní plných sluníčka a dobré nálady. 

 

(Aneta Zošiaková, starostka)    

     Ú v o d 



 

   Jestřebský zpravodaj                       1 – 4 /2025          

 

4 
 

           

 

 

 

Zasedání zastupitelstva obce Jestřebí ze dne 10. 2. 2025 

 

Zastupitelstvo obce Jestřebí schvaluje 

• veřejnoprávní smlouvu č. 1/2025 o poskytnutí dotace na prodejnu ve výši 210 000 Kč, která 

bude poskytnuta ve 2 splátkách nájemci p. Minh Khoi Pham. Zastupitelstvo pověřuje starostku 

obce k podepsání této smlouvy 

• vložení financí v celkové výši 6 000 000 Kč na dva Termínované účty vedené u Komerční banky 

a. s. na dobu 3 měsíců a pověřuje starostku obce ke zřízení těchto účtu, podpisu smlouvy a 

převodu financí na termínované účty 

• kupní smlouvu k parc. č. 199/29 a pověřuje starostku obce k podpisu a uzavření této smlouvy 

s kupujícími 

• obsah kroniky za rok 2023 

• nákup techniky – sekačka a křovinořez a pověřuje starostku obce k zajištění cenových nabídek. 

Zastupitelstvo obce Jestřebí schvaluje DPP pro pana Jiřího Bořka, který bude udržovat obecní 

pozemky dle „Plánu údržby“ 

• účast na kurzu velitele jednotky/družstva pro tři členy JSDH Jestřebí a schvaluje nákup 

pracovního oblečení 2 nové členy a 1 stávajícího člena 

• navýšení odměny pro kronikářku obce p. Elišku Štěpánovou, která bude poskytována měsíčně 

s účinností od 1. 3. 2025 

• doplňující změny k záměru firmy CETIN a. s. dle poskytnuté přílohy 

 

Zastupitelstvo obce Jestřebí bere na vědomí 

• Rozpočtové opatření č. 6/2024 

 

Zasedání zastupitelstva obce Jestřebí ze dne 31. 3. 2025 

 

Zastupitelstvo obce Jestřebí schvaluje 

• zadání Změny č. 1 Územního plánu Jestřebí 

• geometrické zaměření a rozšíření pozemku parc. č. 181/1, které bude spojeno s pozemkem 

parc. č. 182 a bude v novém ÚP Jestřebí označeno jako ostatní místní komunikace 

• a pověřuje starostku obce k podání žádosti společnosti ČEZ a. s. k umístění veřejného osvětlení 

na sloupech v jejich vlastnictví a poptání cenových nabídek na jeho zhotovení.  

 

     Z p r á v y   z   o b c e 



 

   Jestřebský zpravodaj                       1 – 4 /2025          

 

5 
 

 

 

• schvaluje výměnu garážových vrat v Domě hasičů a pověřuje starostku obce k zajištění 3 

cenových nabídek 

 

Zastupitelstvo obce Jestřebí bere na vědomí 

•  rozpočtové opatření č. 1/2025 

•  dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě ze dne 9. 10. 2024 a bere na vědomí 2. zálohovou fakturu ve 

výši 9 000 Kč 

•  nákup drobné techniky od společnosti Zemědělské družstvo Všestary, která bude sloužit k 

údržbě obecních pozemků – konkrétně Travní sekačka WB506 SCV 6in1 v celkové výši 12 705 

Kč a ECHO SRM-3611T křovinořez v celkové výši 13 915 Kč 

•  sjednání pojistné smlouvy č. 3269743181 od ČPP na traktorovou sekačku Kubota G231 HD ve 

výši 2 385 Kč za rok 

 

 

 

V Ý R O Č N Í   Z P R Á V A 

o činnosti Obce Jestřebí a jejich orgánů v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za rok 2024 

  

1. Počet podaných žádostí o informace  

V kalendářním roce 2024 byla podána 1 žádost u Obecního úřadu Obce Jestřebí o poskytnutí informace 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

 

2. Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti  

Obecní úřad Obce nevydal rozhodnutí o odmítnutí žádosti podle § 15 odst.1 zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 

3. Počet podaných odvolání proti rozhodnutí  

Žádné odvolání podané nebylo.  

 

4. Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 

povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace  

 

 

 

 



 

   Jestřebský zpravodaj                       1 – 4 /2025          

 

6 
 

 

 

V kalendářním roce 2024 nebyly ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného subjektu o 

odmítnutí žádosti o poskytnutí informace vydány žádné rozsudky soudů.  

 

5. Přehled všech výdajů, které Obec Jestřebí vynaložila v souvislosti se soudními řízeními o 

právech a povinnostech podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů  

V kalendářním roce 2024 Obec Jestřebí nevynaložila výdaje v souvislosti se soudními řízeními o právech 

a povinnostech podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, neuzavřela žádnou licenční ani podlicenční smlouvu, neposkytla tedy výhradní licenci. 

 

6. Počet stížností podaných podle § 16a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů, důvody jejich podání a stručný popis způsobu 

jejich vyřízení  

Proti postupu Obce Jestřebí a jejích orgánů nebyla v kalendářním roce 2024 podána žádná stížnost 

podle § 16a  

zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

 

7. Další informace vztahující se k uplatňování zákona o svobodném přístupu k informacím  

Agendu vztahující se k žádostem o poskytnutí informace podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu  

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, vede Obecní úřad Obce Jestřebí. Uvedený úřad zaevidoval 

každou  

písemnou žádost včetně žádostí podaných elektronicky. Žádost byla vyřízena Obecním úřadem Obce 

Jestřebí,  

jehož náplně činnosti se týkala.  

Ústní podání se neevidovala a o poskytnutí informací se nepořizoval záznam. Tyto žádosti vyřídila 

starostka  

Obce Jestřebí, jíž byly požadované informace vzhledem k obsahu její pracovní náplně známy. Pokud 

nebylo možné požadované informace na základě ústně podané žádosti poskytnout, zejména informace 

rozsáhlé, byl žadatel zpravidla vyzván, aby podal žádost písemně.  

 

 

 

 

 

 

 



 

   Jestřebský zpravodaj                       1 – 4 /2025          

 

7 
 

 

 

 

 

Změna územního plánu 

 
Změna územního plánu se začala řešit s ohledem na výstavbu zázemí na hřišti. Po jednání s MěÚ Nové 

Město nad Metují bylo zjištěno, že parcely, na kterých měla výstavba proběhnout, jsou jinak značeny 

v našem Územním plánu a jinak v tom, který mají k dispozici na MěÚ Nové Město nad Metují.  

 

V lednu 2024 vyvěsila obec Jestřebí výzvu pro všechny obyvatele a majitele pozemků, ve které bylo 

možné se ke změně Územního plánu připojit. Možnosti využila jedna osoba. 

Dalším nutným postupem bylo podání Žádosti o stanovisko orgánu ochrany přírody na Krajský úřad 

Královéhradeckého kraje, které proběhlo v dubnu 2024. Kladné stanovisko obec obdržela 

koncem května 2025. 

Ještě ten samý den byl obcí podán na MěÚ Nové Město nad Metují Návrh na pořízení změny územního 

plánu Jestřebí. 

 

V červenci 2024 byla obec informována MěÚ Nové Město nad Metují, že s ohledem na nový stavební 

zákon nelze změnu provést klasickým zkráceným postupem a bylo potřeba vypracovat „Zprávu o 

uplatňování“, ve které se vyhodnocuje, zda je potřeba mimo jiné např. změna územního plánu. 

Začátkem srpna 2024 bylo zastupitelstvem obce schváleno pořízení Změny č. 1 územního plánu 

Jestřebí, tak jak bylo požadováno od MěÚ Nové Město nad Metují. Koncem srpna 2024 byl obci ke 

konzultaci zaslán Návrh zadání změny č. 1 územního plánu Jestřebí a měla být na úřední desku 

vyvěšena Veřejná vyhláška. Ta však byla ohledně chyby ze strany úřadu Nové Město nad Metují opět 

stažena. 

 

Nová Veřejná vyhláška, která byla již v pořádku a mohla být vyvěšena po dobu 45 dnů na úřední desce 

byla obci doručena až v lednu 2025. K Veřejné vyhlášce se po tuto dobu vyjadřovaly všechny dotčené 

orgány.  

Dle připomínek dotčených orgánů byl upraven návrh Zadání změny č. 1 ÚP Jestřebí, ze kterého 

vyplynulo, že požadovaná změna od soukromé osoby – majitele pozemku byla s ohledem na vyjádření 

dotčeného orgánu ze Zadání změny vypuštěna. Proto po osobní konzultaci s Odborem výstavby a 

regionálního rozvoje bylo v březnu 2025 zadání Změny zastupitelstvem obce schváleno dle upraveného 

návrhu – tedy pouze se změnou, která se týká pozemků na výstavbu zázemí na hřišti. 

 

Nyní byl kontaktován architekt Ing. Milan Vojtěch, který již v minulosti pro obec zpracovával Územní 

plán. Čekáme na vyjádření pana architekta a na návrh cenové nabídky na zpracování. Poté již můžou 

započít práce na novém Územním plánu, po jehož dokončení bude možné začít s projektem zázemí na 

hřišti. 

 

 

 

 

 

 

 

     A k t u a l i t y 



 

   Jestřebský zpravodaj                       1 – 4 /2025          

 

8 
 

 

 

 

 
 

Pálení čarodějnic 

 
Na obecním hřišti se uskutečnila tradiční akce pálení čarodějnic, která připadá každoročně na poslední 

dubnový den. Tentokrát opět vyšla na všední den, a tak se většina obyvatel začala scházet až v 

pozdějších odpoledních hodinách. 

 

Většina návštěvníků si přinesla špekáčky, které si 

mohli opéct na ohništi. Nechybělo ani občerstvení, 

které připravili místní – různé domácí buchty, 

věnečky, slané dobroty a další pochutiny. 

 

 

 

K pití byla k dispozici točená malinovka a pivo 

Bernard, které byly hrazeny z rozpočtu obce 

Jestřebí a také z dobrovolných příspěvků 

z minulých akcí. 

Za zajištění a dovoz děkujeme místostarostovi 

Petru Ryšavému. 

 

 

Pro děti byla kolem hřiště připravena zábavná stezka s čarodějnickými úkoly, díky nimž odhalily tajenku. 

Poděkování patří paní starostce, která stezku vytvořila. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

     U d á l o s t i  



 

   Jestřebský zpravodaj                       1 – 4 /2025          

 

9 
 

 

Po setmění, zhruba kolem půl deváté, se slavnostně zapálila vatra s čarodějnicí a kocourem, které 

vytvořily šikovné místní dětí. 

 

 

 

Velké díky patří všem, kdo se podíleli na přípravách – od sekání trávy, dovozu dřeva a stavby vatry až 

po přenos vybavení z hasičárny na hřiště (nádobí, stoly, lavice, stany apod.). Zvláštní uznání si zaslouží 

ti obětaví, kteří po noci brzy ráno opět nastoupili, aby vše uklidili, odvezli a umyli. 

Velké poděkování patří také manželům Haně a Martinovi Petrovým – Autoškola Petr, kteří na akci 

věnovali sponzorský příspěvek 3 000 Kč a 

také děkujeme všem obyvatelům za jejich 

dobrovolný příspěvek – vybrala se krásná 

částka 5 138 Kč. Tyto finance budou použity 

na letní akci „Rozloučení s prázdninami“. 

Akce se podle všeho vydařila – přálo nám 

krásné počasí, vypily se dva sudy piva i sud 

malinovky, sousedé si popovídali a užili si 

příjemný večer. Už teď se těšíme na další 

společné setkání. 

(Eliška Štěpánová, kronikářka) 



 

   Jestřebský zpravodaj                       1 – 4 /2025          

 

10 
 

 

Velikonoce na Jestřebí 
 

Jak je již v našem kraji tradicí, v neděli 14 dní před Velikonočním pondělím vyráží dívky po vsi s 

pomlázkami na koledu. V tomto roce už občané nebyli překvapení, když u nich někdo zazvonil, krom 

jednoho manželského páru, který se v loňském roce přistěhoval a tento zvyk vůbec neznal. Sama jsem 

napočítala okolo 20 kolednic, což je vyšší číslo oproti loňskému roku. Mladší kolednice si vykoledovaly 

hlavně sladkosti, starší měly zájem především o stužky na pomlázku a nepohrdli ani panáčkem na 

zahřátí, jelikož se na tento den výrazně ochladilo a bylo jen okolo 3 °C, chvílemi i padal sníh.  

 

 

 

Na Svatý týden připravila paní starostka na webových stránkách obce pro děti velikonoční hru s 

detektivní zápletkou. Za nalezení ztracené kraslice si děti mohly vzít v Domě hasičů čokoládový penízek. 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   Jestřebský zpravodaj                       1 – 4 /2025          

 

11 
 

 

 

Na Velikonoční pondělí vyrazili místní chlapci a pánové také ve větším počtu oproti loňskému roku, 

napočítala jsem přes 20 koledníků a k nim ještě skoro 10členná parta namíchaná z občanů Sendraže, 

Libchyně a Jestřebí. Koledníci byli vděční za kraslice, něco sladkého a stužky na pomlázky. Oproti 

dívkám jim vyšlo krásné počasí a měli na slunci přes 30°C. 

   

 

Letošní originální básně 
 

Dívčí koleda: 

Po roce zas u dveří, 

zvoní holky z Jestřebí. 

Dodržujem tradici, 

tak nastavte zadnici. 

 

Klučičí koleda: 

To je ale pěkný den,  

tak jsme přišli… ejhle sem. 

Pomlázka se hlásí k bití, 

nedáte nám něco k pití? 

Vidíte ty hlavičky, 

lejte jenom šťopičky. 

 

(Eliška Štěpánová, kronikářka) 

 



 

   Jestřebský zpravodaj                       1 – 4 /2025          

 

12 
 

 

 

Valná hromada SDH Jestřebí 2025 

 
V sobotu 18. ledna 2025 proběhla od 17h v Domě hasičů na Jestřebí valná hromada Sboru 

dobrovolných hasičů Jestřebí.  

Úvodní slovo si vzal starosta SDH Jestřebí Aleš Kumprecht. Přivítal všechny členy sboru a představil 

hosty - Milana Grima z SDH Nový Hrádek, Miloslava Zelinku starostu SDH Libchyně a Jarmilu Grimovou 

starostku okrsku Mezilesí. Předal slovo svému zástupci Jiřímu Hromádkovi, který vyjmenoval činnost 

sboru v roce 2024. Pokladník Václav Petr seznámil členy s příjmy a výdaji za loňský rok. 

 

     

Následně zástupci sboru rozdali 34 členům SDH vyznamenání Za věrnost. Toto vyznamenání uděluje 

okresní sdružení hasičů za dlouhodobou aktivní činnost. Po prvních deseti letech se uděluje medaile se 

stužkou, dále se udělují pouze stužky. 

Za činnost ve sboru a při veřejných akcích poděkoval také velitel jednotky Josef Švorc. Následně 

upozornil, že stávajícím velitelům (Knytl Jan, Kumprecht Aleš a Švorc Josef) v roce 2026 vyprší platnost 

velitelských zkoušek. Vyzval tak mladší členy, aby se 3 z nich rozhodli tyto zkoušky absolvovat a 

zastoupili je v jejich funkcích.  

Dále promluvil starosta SDH Libchyně Miloslav Zelinka, který motivoval členy ke složení velitelských 

zkoušek. Popsat kritický stav ve sboru v Libchyni, kde se nabídl na pozici velitele pouze jeden hasič: 

„Všichni chtějí udržet jednotku, ale nikdo z nich pak nemá čas se akcí zúčastnit”. 

       



 

   Jestřebský zpravodaj                       1 – 4 /2025          

 

13 
 

 

 

Také starostka hasičského okrsku Jarmila Grimová motivovala členy k velitelským funkcím s tím, že si 

je vědoma, že činnost hasičů je dobrovolná, neplacená, ale že ví, že ji všichni dělají od srdce rádi.  

Ohlásila také plánovaný odchod velitele hasičského okrsku Josefa Suchánka ze zdravotních důvodů 

(funkci zastával 35 let). Vyzvala přítomné, že pokud by o tuto funkci někdo projevil zájem a ona by ho 

odsouhlasila, může se o ni ucházet.  

Při valné hromadě se hovořilo také o tom, že SDH Mezilesí bude v letošním roce slavit 140 let od 

založení sboru a současně proběhne výročí 60 let hasičského okrsku č. 7 Mezilesí, kam v současnosti 

spadá sbor z Blažkova, Jestřebí, Libchyně, Mezilesí, Nového Hrádku, Sendraže a Slavoňova. K tomuto 

výročí sbor obdržel Pamětní list a pro jednotlivé členy jednotky také pamětní odznaky. 

Sbor v loňském roce přibral jednoho nového člena a při letošní valné hromadě se přihlásili další 3 

nováčci. V průběhu večera se domluvili tři odvážní, kteří se dobrovolně přihlásili ke složení velitelských 

zkoušek. 

Pro všechny byl opět připraven guláš, který tentokrát vařila paní Romana v hospodě na Sendraži. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   Jestřebský zpravodaj                       1 – 4 /2025          

 

14 
 

 

 

Vyznamenaní členové Za věrnost: 

 

za 10 let Rohulán Jan    za 40 let Bornová Irena  

         Bořková Hana  

za 20 let Čápová Lidmila      Franc Jiří 

Hromádka Jiří      Nigrin Antonín 

  Hanuš Milan      Hanušová Dana 

  Mesároš Ladislav ml.     Petr Martin 

  Mesárošová Kamila     Petr Václav  

  Nigrin Petr      Šiko Pavel 

  Suchánek Jaroslav     Štěpánová Jitka 

  Ševců Miloš      Umlauf Josef  

  Štěpánová Stanislava     Vaško Josef 

         Vašková Jaroslava 

za 30 let Flégr Jiří    za 50 let Hanuš Zdeněk 

  Hanušová Marie     Štěpán Jiří 

  Matoulek Libor      Štěpán Josef 

Matoulková Gabriela     Serbousek Jaromír 

Mesároš Ladislav   za 60 let Kovář Vít 

Švorcová Jarmila     Štěpán Petr 

     

 

    

Účast hasičů v roce 2024 

 

● 13. 1. 2024 - valná hromada SDH Jestřebí 

● 16. 1. 2024 - okrsková valná hromada na Novém Hrádku  

● 22. 3. 2024 - okrskové školení v Domě hasičů na Jestřebí na téma „elektromobily a fotovoltaika” 

● 26. 4. 2024 - shromáždění starostů SDH Náchod v České Metuji 

● 30. 4. 2024 - příprava, organizace a úklid hřiště na akci Pálení čarodějnic 

● 3. 5. 2024 - okrsková schůze ve Slavoňově zaměřená na přípravu na okrskovou soutěž 

● 17. 5. 2024 - okrsková soutěž na Sendraži - s časy 1,02,59 a 0,58,53 obsadilo družstvo mužů 

poslední 8. příčku 

● 24. 8. 2024 - příprava a úklid hřiště na akci Rozloučení s prázdninami aneb Jestřebské prasátko 

● 6. 9. 2024 - okrsková schůze ve Slavoňově zaměřená na přípravu na okrskové cvičení na téma 

„požár ve sklepních prostorách, kde se nachází elektrokoloběžka nebo elektrokolo” 

● 22. 9. 2024 - okrskové cvičení ve Slavoňově u kravína. Hasiči přečerpávali vodu z cisterny přes 

několik kádí, aby se dostali do skladu a uhasili hořící koloběžku. Každý sbor měl dané své 

stanoviště. SDH Jestřebí mělo stanoviště u první kádě. Jiří Hromádka jako samaritán měl za úkol 

ošetření popálené osoby. 

● 19. 10. 2024 - spolupráce na organizaci akce Drakiáda a Dýňování 

 



 

   Jestřebský zpravodaj                       1 – 4 /2025          

 

15 
 

 

 

● 26. 10. 2024 - brigáda na dva vyvrácené stromy v obecním lese 

● 1. 11. 2024 - přebral sbor od obce osvětlovací balón a elektrocentrálu, zakoupenou díky veřejným 

dotacím 

● 15. 11. 2024 - okrskové školení v Domě hasičů na Jestřebí na téma „první pomoci” 

● 7. 12. 2024 - spolupráce na organizaci akce Mikulášská nadílka a rozsvěcení stromečku 

● 20 12. 2024 - spolupráce na organizaci akce Vánoční posezení v Domě hasičů na Jestřebí 

 

 

Okrskové školení hasičů 
 

Dne 11. dubna 2025 proběhlo na sále v Domě hasičů v Jestřebí školení okrsků. Přednáška proběhla na 

téma hašení lesních požárů leteckou technikou a plnění závěsného bambi vaku, kterou si vzal na starost 

profesionální hasič Jan Klouček. 

 

Kurz velitelů jednotek SDH 
 

Hned po pálení čarodějnic na prvního máje vyrazili tři členové našeho sboru dobrovolných hasičů na 

základní kurz velitelů jednotek, který pořádala Ústřední hasičská škola. Senad Čorič, Jan Rohulán a 

David Štěpán tak strávili 4 dny teoretickou přípravou v Bílých Poličanech a po složení náročného testu 

slavnostně přivezli potvrzení o absolvování kurzu.  

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   Jestřebský zpravodaj                       1 – 4 /2025          

 

16 
 

 

MAS Pohoda venkova – Technické a věcné prostředky pro IZS 

Věcné vybavení – invertorovou elektrocentrálu a sadu osvětlovacího stativu pro JSDH Jestřebí obec 

obdržela již v listopadu 2024. 

Dne 5. 5. 2025 byly přes portál ISKP21+ elektronicky podepsány dokumenty Zpráva o realizaci a Žádost 

o platbu. V současné době očekáváme informaci o akceptaci těchto dokumentů a o vyplacení dotace. 

Finanční plán projektu: poskytnutá dotace - 123 500 Kč, zdroje obce - 6 500 Kč. 

 

Dotace na obecní les 

V březnu 2025 obec obdržela Rozhodnutí o poskytnutí finančního příspěvku na obnovu lesních porostů 

ve výši 52 530 Kč. Nyní čekáme na obdržení dotace. 

 

Dotace na prodejnu pro rok 2025 

Dne 25. 3. 2025 byla Krajským úřadem KHK schválena dotace na Podporu provozu prodejny ve výši 

60 000 Kč. Dne 10. 4. 2025 byla podepsána smlouva o poskytnutí dotace, nyní čekáme na obdržení 

finanční částky. Nájemci prodejny byla poskytnuta 1. část dotace v únoru 2025 ve výši 90 000 Kč, 2. část 

dotace bude poskytnuta v červenci 2025 ve výši 120 000 Kč. 

 

 

Doplnění veřejného osvětlení 

S ohledem na odlehlé umístění nemovitostí č. p. 57 a ev. č. 1 a 8 bylo s majiteli a se zastupitelstvem 

obce projednáno umístění lamp veřejného osvětlení na stávající sloupy, které jsou v majetku 

společnosti ČEZ.  

Umístění by bylo potřebné i s ohledem na 

příjezdové cesty k nemovitostem a na 

bezpečnost při docházení na autobusovou 

zastávku.  

Tři lampy by byly umístěny přímo u každé 

příjezdové cesty u nemovitosti a následně ob 

jednu lampu až ke kravínu. 

V současné době je podána žádost u 

společnosti ČEZ a čekáme na jejich vyjádření. 

Další postup bude projednán na zasedání 

zastupitelstva. 

 

 

     P ř i p r a v o v a n é   p r o j e k t y,   d o t a c e 

Orientační plánek umístění světel 



 

   Jestřebský zpravodaj                       1 – 4 /2025          

 

17 
 

 

 

 

 

Životní jubilea našich spoluobčanů  

Naši první oslavenkyní v tomto roce byla paní Erika Vašková, která v měsíci únoru dovršila věku 60 let. 

Jsme rádi, že jsme opět mohli pogratulovat paní Marii Švorcové. V únoru tohoto roku oslavila 92. 

narozeniny. 

V měsíci dubnu oslavila oslavila výročí 70. narozenin také místní rodačka paní Marie Nigrinová. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ještě jednou všem blahopřejeme! 

(Eliška Štěpánová, kronikářka) 

S p o l e č e n s k á   r u b r i k a 

Gratulace Erice Vaškové 

Gratulace Marii Švorcové 

Gratulace Marii Nigrinové 



 

   Jestřebský zpravodaj                       1 – 4 /2025          

 

18 
 

 

 

 

Náklady a množství separovaných a směsných odpadů za rok 2024 

 

Odpady Množství  Cena 

Papír 2,258 t 44 597 kč 

Plast 4,861 t 90 365 kč 

Sklo 3,537 t 5 151 kč 

Kovy 0,050 t 443 kč 

Bio odpad 26,56 t 49 574 kč 

Směsný odpad (popelnice) 16,269 t 74 383 kč 

Objemný odpad 5,3 t 30 893 kč 

Nebezpečné odpady 0,076 t 8 799 kč 

Celkem 304 205 kč 

Příjmy od fyzických osob 53 705 kč 

Příspěvek od společnosti EKO-KOM 56 243 kč 

Z obecního rozpočtu 194 257 kč 

 

 

Svoz nebezpečného a objemného odpadu 

 

Jarní svoz nebezpečného a objemného odpadu proběhl ve dnech 25.-27. dubna 2025. 

 

Nebezpečný odpad 

Byl vybírán v sobotu 26. dubna u Domu hasičů v čase 8:00-8:25 hodin. 

Celkem bylo vybráno 443,5 kg nebezpečného odpadu + 11 ks PNEU. Obec Jestřebí zaplatila za odvoz a 

likvidaci nebezpečného odpadu 5 933,84 Kč. 

 

 

 

     I n f o r m a c e   p r o   o b č a n y 



 

   Jestřebský zpravodaj                       5 – 8 /2024          

 

19 
 

 

 

Vybrány byly tyto odpady: 

• Jedlý olej         4 kg 

• Detergenty obsahující nebezpečné látky     7 kg 

• Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice   69 kg 

• Přenosné baterie nebo akumulátory      4 kg 

• Mrazničky, pračky                 320 kg 

• Televize       28 kg 

• Zářivky                    1,5 kg 

• PNEU        11 ks 

 

 

 

 

Objemný odpad 

Kontejner byl umístěn v termínu 25.-27.2025 na 

stanovišti „u kravína“. Jako již tradičně byl kontejner do 

posledního místa využit a zaplněn. 

Informace o množství a finanční částce nejsou ještě 

známy. 

 

 

 

 

 

 

Traktorová sekačka Kubota G231 HD 

V březnu 2025 byla obci dodána traktorová sekačka Kubota G231 HD. Ta byla zakoupena s ohledem na 

údržbu obecních pozemků od firmy Zemědělské družstvo Všestary. Spolu s traktorovou sekačkou byla 

zakoupena i travní sekačka a křovinořez. Celkové náklady: 

 

• Traktorová sekačka Kubota G231 HD   701 800 Kč 

• Travní sekačka        12 705 Kč  

• Křovinořez        13 915 Kč 

 

 



 

   Jestřebský zpravodaj                       5 – 8 /2024          

 

20 
 

 

 

S předáním všech pracovních strojů proběhlo i zaškolení ohledně bezpečnosti práce a práce se stroji. 

Obecní pozemky bude na DPP udržovat pan Jiří Bořek (schváleno zastupitelstvem obce), proto není 

nutné, aby ostatní obyvatelé sekali okolo Domu hasičů případně nádrže. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Garážová vrata 

S ohledem na zabezpečení a bezpečnější otevírání garážových vrat v Domě hasičů, navrhli zastupitelé 

obce výměnu těchto vrat za sekční garážová vrata. Na zasedání zastupitelstva bylo rozhodnuto, že 

starostka zajistí 3 cenové nabídky, a proto byly poptány tyto firmy: 

• Dobré žaluzie s.r.o. 

• Alurol spol. s.r.o. 

• Novotný  

Cenové nabídky budou projednány v květnu na dalším zasedání zastupitelstva.  

 

Termínované účty 

Již v říjnu 2024 se rozhodlo zastupitelstvo obce vložit obecní finance, které byly prozatím nevyužity na 

termínované účty v Komerční bance. Zřízeny byly 2 účty, na každý z nich po dobu 3 měsíců byly vloženy 

3 000 000 Kč. Po uplynutí 3. měsíční doby byly finance vráceny na účet obce a spolu s nimi i získaná 

částka na úrocích ve výši 48 750 Kč.  

Jelikož obec prozatím v nejbližší době neplánuje velkou finanční investici, byly finance znovu vloženy 

na termínované účty ve stejné výši na stejnou dobu. 

 

 

 



 

   Jestřebský zpravodaj                       5 – 8 /2024          

 

21 
 

 

Pozvánka  

Rozloučení s prázdninami aneb Jestřebské prasátko 

 



 

   Jestřebský zpravodaj                       5 – 8 /2024          

 

22 
 

 

 

 

  

 
Slaný koláč s rajčaty a bazalkou 

 
Ingredience 

 

Korpus na koláč:     Náplň: 

200 g mouky      1 zakysaná smetana 

100 g másla na kostičky (změklého)   250 ml smetany 

1 lžička soli      2 bílky + 2 vejce 

2 žloutky      3 stroužky lisovaného česneku 

3 polévkové lžíce vody     2 ks mozzarelly 

Hrst semínek      hrst čerstvé nakrájené bazalky 

       4 rajčata 

       Sůl, pepř 

       Olivový olej, ocet balsamico 

Postup  

 

Předehřejeme si troubu na 180°C. Do robota dáme všechny ingredience na korpus a mícháme cca 10 

minut, až těsto začíná držet při sobě. Těsto necháme přibližně 15 minut odpočívat, pak natlačíme do 

formy na koláč nebo dortové formy. Těsto přikryjeme pečícím papírem a vsypeme fazole na zatížení 

těsta a dáme do trouby na 15-

20 minut. 

Během zapékání korpusu si 

nakrájíme rajčata na plátky a 

bazalku nasekáme. Rajčata 

zalijeme balsamicovým octem 

a olivovým olejem, 

promícháme a necháme chvíli 

marinovat. Do větší mísy dáme 

vejce, bílky, obě smetany, 

lisovaný česnek, sůl, pepř a 

pořádně promícháme.  

Mezitím se nám předpekl 

korpus, na který poklademe 

polovinu rajčat. Zalijeme 

tekutou směsí, poklademe 

zbytkem rajčat a lehce 

pokapeme balsamicem a olejem, co zbyl z marinování. 

Koláč pečeme do doby, než zezlátne a trochu se „zvedne“.  Počkáme si, než koláč téměř vychladne a 

pak ho pokapeme olivovým olejem. 

 

(Klířa Pejšková) 

 

     K u l i n á ř s k é   o k é n k o 



 

   Jestřebský zpravodaj                       5 – 8 /2024          

 

23 
 

 

  

 

 

 

 

Starostka 

Aneta Zošiaková 

obec@jestrebinadmetuji.cz 

731 371 167 

Místostarosta 

Ing. Petr Ryšavý 

 

603 870 042 

Nové číslo bankovního účtu obce 131-2848220237/0100 

 

 

 

Pojďte s námi tvořit náš Jestřebský zpravodaj 

 

Máte nějaký námět nebo nápad na zajímavý článek do Zpravodaje? Podělte se s námi o historické foto 

a zajímavosti z obce, ale i o zajímavosti ze současného dění a Vaše oblíbené a rodinné recepty. Vaše 

příspěvky rádi uvítáme a zveřejníme! Příspěvky lze zaslat na e-mail obec@jestrebinadmetuji.cz, předat 

do poštovní schránky u obecního úřadu nebo přímo osobně v úředních hodinách. 

 

 

Další číslo Jestřebského zpravodaje 

 

Další číslo Zpravodaje vyjde v září 2025 za období květen – srpen. 

 

Poskytnuté fotografie: 

Titulní strana      - Radek Pumr 

Tři Králové, Čarodějnice, Velikonoce   - Eliška Štěpánová 

Valná hromada, Kurz velitelů    - Eliška Štěpánová, David Štěpán 

Společenská rubrika     - Eliška Štěpánová 

Objemné odpady, Traktorová sekačka   - Aneta Zošiaková 

Kulinářské okénko     - Klířa Pejšková

     K o n t a k t y 

mailto:obec@jestrebinadmetuji.cz


 


